MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

CÂMPUS SAPUCAIA DO SUL

DEPARTAMENTO DE ENSINO

EDITAL INTERNO Nº 09/2023 – PROGRAMA DE MONITORIAS 2023

O Chefe de Ensino do IFSul, Câmpus Sapucaia do Sul, no uso de suas atribuições, torna

pública a HOMOLOGAÇÃO das inscrições do Processo Seletivo para preenchimento de

vagas do seu Quadro de Monitores. Os horários e datas das entrevistas serão divulgados nos

próximos dias. Dúvidas deverão ser enviadas para o e-mail: ss-depen@ifsul.edu.br.

Algoritmos e Lógica de Programação

Nome completo: Matrícula: Inscrição:

Ana Carolina Steinhaus Follmann
20221SS.TDS_Q0006

Deferida

Ana Maria Moura de Souza 20221SS.TDS_Q0010 Deferida

Joao Henrique Pires 20231.SS.TDS_Q0033

Indeferida - não cumpre

requisitos do edital

Júlia Lilo Pires Ineia 20221SS.TDS_Q0044 Deferida

Lucas Nunes Ferreira 20221SS.INF_Q0001 Deferida

Marcos Gabriel Xavier de Oliveira 078830INFQ Deferida

Mariana Candor Vasconcellos 078610INFQ Deferida

Matheus Adão Santos Nunes 20221SS.TDS_Q0029 Deferida

Pedro Müller Nunes 080250INFQ Deferida

Ruann Lopes Cunha 078810INFQ Deferida

Victor Hugo Fumagalli de Moraes 20221SS.TDS_Q0031 Deferida

Artes

Nome completo: Matrícula: Inscrição:

Ágatha Menezes de Souza 20231SS.PLA_Q0051

Indeferida - não cumpre

requisitos do edital

Alice Canello Padilha 079700EVEQ Deferida

Andriele Scherer Monteiro 20211SS.INF_Q0045 Deferida

Ana Maria Moura de Souza 20221SS.TDS_Q0010 Deferida

Artur Brambila Baptista 20231SS.PLA_Q0065

Indeferida - não cumpre

requisitos do edital

Cailon Cauã Nichtervitz 079150PLAQ Deferida

Cintielly Rosa de Morais 20221SS.PLA_Q0014 Deferida

Erik Morais da Silva 20221SS.INF_Q0005 Deferida

Henrique de Oliveira Conrado 20211SS.EVE_Q0050 Deferida

João Victor Lazzaron Leonardo 20221SS.TDS_Q0045 Deferida

Júlia Lilo Pires Ineia 20221SS.TDS_Q0044 Deferida

Kauê Daniel dos Santos Leal 20221SS.MEC_Q0002 Deferida

Sabrina Klein de Souza 20221SS.EVE_Q0013 Deferida

Maria Eduarda Fraga 20221SS.PLA_Q0024

Indeferida - não cumpre

requisitos do edital

Vitória Cardoso Mônego 079760EVEQ Deferida

Desenho Técnico e CAD

Nome completo: Matrícula: Inscrição:

Artur Brambila Baptista 20231SS.PLA_Q0065

Indeferida - não cumpre

requisitos do edital

Cintielly Rosa de Morais 20221SS.PLA_Q0014 Deferida

Henry Medeiros da Silveira

Monteiro 20231SS.TDS_Q0075

Indeferida - não cumpre

requisitos do edital

Nicole Saldanha Ferraz 20221SS.PLA_Q0006 Deferida

Nicoly Leão do Carmo 20221SS.PLA_Q0004 Deferida

Thaynara de Fatima Ramos

Machado 20221SS.PLA_Q0003

Indeferida - não cumpre

requisitos do edital

Estatística/ Estatística para Qualidade

Nome completo: Matrícula: Inscrição:

Mariana Pedroso da Costa 20211SS.PLA_Q0055 Deferida

Física (integrados diurnos)

Nome completo: Matrícula: Inscrição:

Ágatha Menezes de Souza 20231SS.PLA_Q0051

Indeferida - não cumpre

requisitos do edital

Pedro Müller Nunes 080250INFQ Deferida

Geometria Analítica e Cálculo I

Nome completo: Matrícula: Inscrição:

Ricardo Fraga Apellaniz 20202SS.EMC_J0018 Deferida

Vinícius Francisco de Oliveira 060910EMCJ
Indeferida - não cumpre

requisitos do edital

História e Geografia

Nome completo: Matrícula: Inscrição:

Alice Canello Padilha 079700EVEQ Deferida

Amanda Andrade Grangeiro 078670INFQ Deferida

Andriele Scherer Monteiro 20211SS.INF_Q0045 Deferida

Cailon Cauã Nichtervitz 079150PLAQ Deferida

Felipe Guimarães da Silva Gracioli 20221SS.MEC_Q0008 Deferida

Henrique de Oliveira Conrado 20211SS.EVE_Q0050 Deferida

Kauê Daniel dos Santos Leal 20221SS.MEC_Q0002 Deferida

Miguel de Moraes Brasil 20211SS.PLA_Q0056 Deferida

Nathalia Santos da Rosa 20221SS.EVE_Q0020 Deferida

Patrick de Abreu Flores 079650EVEQ Deferida

Samantha Mabiglia Thiesen 079730EVEQ Deferida

Vitória Cardoso Mônego 079760EVEQ Deferida

Informática – PROEJA

Nome completo: Matrícula: Inscrição:

Alice Canello Padilha 079700EVEQ Deferida

Eduarda Ferreira Alves dos Santos

da Silva 20221SS.EVE_Q0040 Deferida

Joao Henrique Pires 20231.SS.TDS_Q0033 Deferida

Língua Portuguesa

Nome completo: Matrícula: Inscrição:

Ágatha Menezes de Souza 20231SS.PLA_Q0051

Indeferida - não cumpre

requisitos do edital

Betina Hinnebusch do Amaral 20221SS.TDS_Q0011 Deferida

João Victor Lazzaron Leonardo 20221SS.TDS_Q0045 Deferida

Kailane Luiza Dos Santos 20221SS.EVE_Q0035 Deferida

Luiza Picoli Rodrigues 20221SS.EVE_Q0026 Deferida

Maria Eduarda Fraga 20221SS.PLA_Q0024

Indeferida - não cumpre

requisitos do edital

Matemática I e II

Nome completo: Matrícula: Inscrição:

Gustavo Fraga Apellaniz 20211SS.MEC_Q0032 Deferida

Henry Medeiros da Silveira

Monteiro 20231SS.TDS_Q0075

Deferida

Nataly Brum dos Santos 20211SS.EVE_Q0003 Deferida

Pedro Müller Nunes 080250INFQ Deferida

Matemática III

Nome completo: Matrícula: Inscrição:

Pedro Müller Nunes 080250INFQ Deferida

NAPNE

Nome completo: Matrícula: Inscrição:

Amanda Horne Zorzo 20211SS.PLA_Q0051 Deferida

Ana Maria Moura de Souza 20221SS.TDS_Q0010 Deferida

Cailon Cauã Nichtervitz 079150PLAQ Deferida

Eduarda Santos Viegas 20211SS.INF_Q0071 Deferida

Emilly Beatriz Graff Garcia 20211SS.INF_Q0056 Deferida

Giovanna Tedesco Ramos 20211SS.EVE_Q0034 Deferida

Hadassa Alves Soares 20221SS.EVE_Q0043 Deferida

Henrique de Oliveira Conrado 20211SS.EVE_Q0050 Deferida

Júlia Pereira Ostermann 20211SS.PLA_Q0036 Deferida

Kathleen Machado 20211SS.EVE_Q0009 Deferida

Lucas Nunes Ferreira 20221SS.INF_Q0001 Deferida

Maria Eduarda Castro Xavier 080960EVEQ Deferida

Maria Eduarda Fraga 20221SS.PLA_Q0024 Deferida

Miguel de Moraes Brasil 20211SS.PLA_Q0056 Deferida

Nataly Brum dos Santos 20211SS.EVE_Q0003 Deferida

Patrick de Abreu Flores 079650EVEQ Deferida

Polímeros

Nome completo: Matrícula: Inscrição:

Nicole da Silva Raupp 20211SS.PLA_Q0046 Deferida

Química I e II

Nome completo: Matrícula: Inscrição:

Henry Medeiros da Silveira

Monteiro 20231SS.TDS_Q0075

Indeferida - não cumpre

requisitos do edital

	Documento assinado eletronicamente por: